
20 Diário Oficial GOIÂNIA, TERÇA-FEIRA, 28 DE ABRIL DE 2020
ANO 183 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.290

<#ABC#178042#20#211350>

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 044/2020

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da 
Educação, com sede na Av. Anhanguera, 1630, Leste Vila Nova, 
Goiânia-GO, torna público aos interessados que fará realizar, em 
sessão pública, o procedimento licitatório: TP nº 044/2020; Proc. 
nº 2018.0000.605.2102. Abertura: 14 de maio de 2020, às 09h; 
Tipo da Licitação: Menor preço, regime de execução empreitada 
preço global. Objeto: Contratação de empresa de engenharia 
para implantação de sanitários e reforma geral do Colégio 
Estadual Desembargador Hamilton de Barros Velasco, no 
município de Palminópolis-GO. Fonte: 100. Total Estimado: 
R$ 397.167,87. Retire e acompanhe o Edital no site: www.seduc.
go.gov.br. Informações na Gerência de Licitação, E-mail: licitacao@
seduc.go.gov.br.

Goiânia, 27 de abril de 2020.
Leonardo de Lima Santos

Gerente de Licitação
<#ABC#178042#20#211350/>

Protocolo 178042
<#ABC#178044#20#211351>

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 045/2020

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da 
Educação, com sede na Av. Anhanguera, 1630, Leste Vila Nova, 
Goiânia-GO, torna público aos interessados que fará realizar, em 
sessão pública, o procedimento licitatório: TP nº 045/2020; Proc. nº 
2019.0000.602.3085. Abertura: 14 de maio de 2020, às 14h30; Tipo 
da Licitação: Menor preço, regime de execução empreitada preço 
global. Objeto: Contratação de empresa de engenharia para 
implantação de quadra coberta em arco mod-2, Padrão Seduc, 
do Colégio Estadual Coronel Antônio de Araújo, no município 
de Posse-GO. Fonte: 116. Total Estimado: R$ 437.160,28. Retire e 
acompanhe o Edital no site: www.seduc.go.gov.br. Informações na 
Gerência de Licitação, E-mail: licitacao@seduc.go.gov.br.

Goiânia, 27 de abril de 2020.
Leonardo de Lima Santos

Gerente de Licitação
<#ABC#178044#20#211351/>

Protocolo 178044
<#ABC#178048#20#211355>

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 046/2020

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da 
Educação, com sede na Av. Anhanguera, 1630, Leste Vila Nova, 
Goiânia-GO, torna público aos interessados que fará realizar, em 
sessão pública, o procedimento licitatório: TP nº 000/2020; Proc. 
nº 2019.0000.604.8981. Abertura: 15 de maio de 2020, às 09h; 
Tipo da Licitação: Menor preço, regime de execução empreitada 
preço global. Objeto: Contratação de empresa de engenharia 
para execução de Ampliação Bloco Padrão Cozinha / Refeitório 
- Padrão Seduc; e Bloco Padrão Passarela M1 - Padrão FNDE e 
Reforma do Colégio Estadual Elvira Leão Barreto, no município 
de Simolândia-GO. Fonte: 116. Total Estimado: R$ 424.429,19. 
Retire e acompanhe o Edital no site: www.seduc.go.gov.br. 
Informações na Gerência de Licitação, E-mail: licitacao@seduc.
go.gov.br.

Goiânia, 27 de abril de 2020.
Leonardo de Lima Santos

Gerente de Licitação
<#ABC#178048#20#211355/>

Protocolo 178048

Secretaria de Estado de Esporte e Lazer
<#ABC#177856#20#211131>

Portaria 110/2020 - SEEL
O Secretário de Estado de Esporte e Lazer, no uso de 

suas atribuições legais, e com fundamento na Lei nº 19.156, de 29 
de dezembro de 2015, e ainda, considerando o disposto no artigo 
23 do Decreto nº 8.940, de 17 de abril de 2017;

RESOLVE:
Art. 1º - CONSTITUIR Comissão de Avaliação Especial 

de Desempenho - CAED, a que se refere à no artigo 39, § 2º, da 
Lei nº 19.156, de 29 de dezembro de 2015 e artigo 4º do Decreto nº 
8.940, de 17 de abril de 2017.

Art. 2º - DESIGNAR sem prejuízo de suas atribuições, 
para a composição desta Comissão, os servidores abaixo 
relacionados:

I- Renata Laranjeira Braga, inscrita no CPF nº 
841.480.801-82 - Presidente;

II- Edna de Fátima Reis, inscrita no CPF nº 288.702.391-
87- Membro;

III- Flávia Marianni de Morais, inscrita no CPF nº 
643.640.381-72 - Membro;

IV- Julio Cesar Pereira de Carvalho, inscrito no CPF nº 
382.054.081-49 - Suplente;

V- Telma Muniz Lemos Souto, inscrita no CPF nº 
198.093.011-20 - Suplente;

VI- Thelma Tavares de Araujo Santos, inscrita no CPF 
nº 648.180.041-20 - Suplente.

Art. 3º- COMPETE à Comissão de Avaliação Especial de 
Desempenho o disposto no artigo 26º do Decreto nº 8.940, de 17 
de abril de 2017.

Art. 4º - Os casos omissos de que trata esta Portaria 
serão resolvidos pela Comissão Central de Avaliação Especial de 
Desempenho da Secretaria de Estado da Administração.

Art. 5º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
assinatura.

CUMPRA-SE e PUBLIQUE-SE.
Rafael Ângelo do Valle Rahif

Secretário de Estado de Esporte e Lazer
<#ABC#177856#20#211131/>

Protocolo 177856
<#ABC#177857#20#211132>

Portaria 111/2020 - SEEL
O Secretário de Estado de Esporte e Lazer, no uso de 

suas atribuições legais, e com fundamento na Lei nº 19.156, de 29 
de dezembro de 2015, e ainda, considerando o disposto no artigo 
23 do Decreto nº 8.940, de 17 de abril de 2017;

RESOLVE:
Art. 1º - CONSTITUIR Comissão de Recursos, a que se 

refere à no artigo 39, § 2º, da Lei nº 19.156, de 29 de dezembro de 
2015 e artigo 6º do nº 8.940, de 17 de abril de 2017.

Art. 2º - DESIGNAR sem prejuízo de suas atribuições, 
para a composição desta Comissão, os servidores abaixo 
relacionados:

I- Cleber Tadeu Teixeira dos Santos, inscrito no CPF nº 
336.794.011-91 - Presidente;

II- Luciana Nunes Landim, inscrita no CPF nº 
993.253.571-00 - Membro;

III- Sandra Machado Paiva, inscrita no CPF  nº 
774.897.801-87 - Membro;

IV- Leila Aparecida Lopes de Oliveira, inscrito no CPF 
nº 190.423.531-04 - Suplente;

V- Marcus Vinicius Tondato, inscrito no CPF nº 
333.563.191-91 - Suplente;

VI- Fátima do Espirito Santo Segurado, inscrito no CPF 
nº 190.436.861-15 - Suplente.

Art. 3º - COMPETE à Comissão de Recursos o disposto 
no artigo 27º do Decreto nº 8.940, de 17 de abril de 2017.

Art. 4º - Os casos omissos de que trata esta Portaria 
serão resolvidos pela Comissão Central de Avaliação Especial 
de Desempenho da Secretaria de Estado da Administração.

Art. 5º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
assinatura.

CUMPRA-SE e PUBLIQUE-SE.
Rafael Ângelo do Valle Rahif

Secretário de Estado de Esporte e Lazer
<#ABC#177857#20#211132/>

Protocolo 177857
<#ABC#177870#20#211149>

Portaria 112/2020 - SEEL
O Secretário de Esporte e Lazer do Estado de Goiás 

no exercício da competência conferida no art. 56 da Lei Estadual nº 
20.491/2019 de 25 de junho de 2019, publicado no Diário Oficial do 
Estado nº 23.080, e tendo em vista o que consta do Processo SEI 
n° 202017576001722.

RESOLVE:
Art. 1º. DESIGNAR para a composição da Comissão 

de Recebimento dos Produtos de Limpeza e Manutenção das 
Piscinas, da SEL os servidores abaixo relacionados:

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: eae362dc



21Diário OficialGOIÂNIA, TERÇA-FEIRA, 28 DE ABRIL DE 2020
ANO 183 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.290

I - João Batista Turíbio de Sena, Gerente, CPF: 
467.838.061-20;

II - André Luís Araújo dos Santos, Gerente, CPF: 
716.677.091-00;

III - Pedro Augusto Vieira de Farias Lopes, 
Comissionado, CPF: 035.456.151-03.

Na ausência de algum dos servidores acima, designar 
o servidor Marcelo Moreira de Oliveira, professor IV, CPF: 
829.511.441-72, para atuar em substituição.

Art. 2º. DETERMINAR que os servidores relacionados 
nos art. 1º, deverão receber todo o material, em conformidade com 
às especificações do termo de referência e estando de acordo, 
atestar as notas fiscais/fatura;

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogando as disposições em contrário.

Art. 4º. DETERMINAR o encaminhamento desta Portaria 
à Superintendência de Gestão Integrada para conhecimento e 
demais providências. 

CUMPRA-SE e PUBLIQUE-SE.
Rafael Ângelo do Valle Rahif

Secretário de Estado de Esporte e Lazer
<#ABC#177870#21#211149/>

Protocolo 177870

Secretaria de Estado da Segurança Pública 
-  SSP

<#ABC#177883#21#211169>

EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO 116/17
Processo: 201700016003262. Contratante: Estado de Goiás/
Secretaria da Segurança Pública. Contratada: Federal Tecnologia 
Desenvolvimento de Software Ltda - EPP. CNPJ: 01.989.764/0001-
14. Objeto: Dilação do prazo contratual. Vigência: 24 (vinte e quatro) 
meses, ou seja, 10/04/2020 a 09/04/2022. Valor total: R$ 627.608,40 
(seiscentos e vinte e sete mil seiscentos e oito reais e quarenta 
centavos). Recurso: 100/Tesouro.

Rodney Rocha Miranda - Secretário da Segurança Pública
<#ABC#177883#21#211169/>

Protocolo 177883
<#ABC#177955#21#211253>

NOTIFICAÇÃO POR EDITAL N° 0134/2020-GGP

Sr. Paulo José Alves de Oliveira, Gerente de Gestão e 
Desenvolvimento de Pessoas - Em substituição, Portaria nº 
0203/2020 - SSP GGDP/SGI/SSP-GO da Secretaria de Estado 
da Segurança Pública, no uso de suas atribuições legais
Fica notificado, pela 1ª (primeira) vez, via Edital o Sr. WILITON 
OLIVEIRA DE SOUZA, inscrito no CPF sob nº: 223.219.931-20, 
residente na Rua Francisco M. de Almeida, Qd.19, Lt.7, Jardim 
JK, Ouvidor -GO, CEP 75715000, a comparecer nesta Gerência 
de Gestão e Desenvolvimento de de Pessoas, da Secretaria de 
Estado da Segurança Pública, situada na Rua 17, Quadra-01, 
Lote-01 Setor Aeroviário, Goiânia/GO, CEP 74.435-300, no prazo 
de (10) dez dias a partir da publicação desta, das 8:00h às 
12:00h ou das 14:00h às 18:00h, de segunda a sexta-feira, 
a fim dar conhecimento ao Processo de Devolução ao Erário nº 
201900016025098, de Devolução conforme determina o artigo 150 
da Lei 10.460/88.
O desatendimento desta intimação não importará o reconheci-
mento da verdade dos fatos ou qualquer renúncia a direito, nos 
termos do art. 27 da Lei nº 13.800/2001, mas importará no pros-
seguimento do processo, bem como poderá acarretar a inclusão 
no Cadastro Informativo dos Créditos não Quitados de Órgãos e 
Entidades Estaduais (CADIN ESTADUAL).
Fica o noticiado, ciente que o não comparecimento no prazo 
estipulado, acarretará na continuidade dos trâmites processuais.
Assim sendo fica notificado  pelo presente Edital
Gerência de Gestão e Desenvolvimento de Pessoas, da Supe-
rintendência de Gestão Integrada em Goiânia, aos 24 de abril de 
2020.

Paulo José Alves de Oliveira
Gerente de Gestão e Desenvolvimento de Pessoas - Em 

substituição
Portaria nº 0203/2020 - SSP/2020 - SSP

GGDP/SGI/SSP-GO
<#ABC#177955#21#211253/>

Protocolo 177955

Delegacia Geral Da Policia Civil – DGPC
<#ABC#177715#21#210971>

EXTRATO DA PORTARIA Nº 012/2020

Instaura PADS nº 12/2020. Fato: com base na Sindicância 
Preliminar nº. 07/2020, da Corregedoria da Polícia Civil, o Acusado 
teria utilizado, indevidamente, veículo da repartição e teria praticado 
ato que importe em escândalo ou que concorra para comprometer a 
função policial. Infrações: artigo 303, XLVI e Artigo 304, XII, puníveis 
com pena de suspensão, de conformidade com o Artigo 315, §1º, 
da Lei nº. 10.460/88. GCDPC, 1ª CPPADOS, Goiânia, 08.04.2020.

Breynner Vasconcelos Cursino
Gerente Especial de Correições e Disciplina da Polícia Civil

<#ABC#177715#21#210971/>

Protocolo 177715
<#ABC#177717#21#210972>

EXTRATO DA PORTARIA Nº 013/2020

Instaura PADS nº 13/2020. Fato: com base na Sindicância 
Preliminar nº. 009/2020, da Corregedoria da Polícia Civil, o servidor 
Acusado teria se prevalecido, abusivamente, da sua condição de 
funcionário policial. Infração: Artigo 304, inciso XXI, punível com 
pena de suspensão, de conformidade com o artigo 315 e § 1º da 
Lei nº. 10.460/88. GCDPC, 1ª CPPADOS, Goiânia, 17/04/2020.

Breynner Vasconcelos Cursino
Gerente Especial de Correições e Disciplina da Polícia Civil

<#ABC#177717#21#210972/>

Protocolo 177717

Comando Geral Do Corpo De Bombeiros Militar
<#ABC#177867#21#211146>

2ª PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 09/2019 - 

CBMGO

Processo SEI/GO nº: 201800011005202.
Modalidade: Pregão Presencial Internacional SRP nº 01/2019 - 
CBMGO.
Órgão Gerenciador: Corpo de Bombeiros Militar do Estado de 
Goiás.
Objeto: Eventual aquisição de botas e luvas de combate a incêndio.
ITEM 1: BOTAS DE COMBATE A INCÊNDIO
Fornecedor ITEM 1: HAIX - Schuhe - Produktions - und Vertriebs - 
GmbH, Registro Internacional nº HRB 4528.
Qtd. ITEM 1: 3.000 (três mil) pares.
Valor Unitário ITEM 1: € 141,50 (cento e quarenta e um euros e 
cinquenta centavos de euro).
Valor Total ITEM 1: € 424.500,00 (quatrocentos e vinte e quatro mil 
e quinhentos euros).
ITEM 2: LUVAS DE COMBATE A INCÊNDIO
Fornecedor ITEM 2: ETABLISSEMENT J ROSTAING, Registro In-
ternacional nº 759.200.405.
Qtd. ITEM 2: 3.000 (três mil) pares.
Valor Unitário ITEM 2: € 79,00 (setenta e nove euros).
Valor Total ITEM 2: € 237.000,00 (duzentos e trinta e sete mil euros).
Vigência da Ata: 28/10/2019 a 27/10/2020.

Esmeraldino Jacinto de Lemos
Comandante Geral do CBMGO

<#ABC#177867#21#211146/>

Protocolo 177867

Diretoria Geral de Administração Penitenciária
<#ABC#178000#21#211305>

Extrato de Portaria n°. 95/2020 - DGAP. O Diretor-Geral de Ad-
ministração Penitenciária de Goiás, no uso de suas atribuições, 
RESOLVE: Art 1º. Alterar o Art 1º da Portaria n° 395/2019-GAB/
DGAP, o qual passa a vigorar com a seguinte redação. Art. 1º. 
Atribuir ao servidor Vangela Bezerra Reis, inscrito no CPF n°: 
772.047.191-15, ocupante do cargo de Agente de Segurança 
Prisional, para atuar como Gestor do Fundo Rotativo desta Pasta, 
assumindo a responsabilidade pela formação, guarda e encaminha-
mento dos processos destinados a pagamentos à conta de recursos 
do Fundo Rotativo do Gabinete da Diretoria-Geral de Administração 

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: eae362dc


